
Projekt 
 
z dnia  28 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IV/..../2024 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora szkoły 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 oraz 18 ust 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz.U. z 2024r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm. ) po zapoznaniu się z wynikami 
przeprowadzonego przez Komisję ds. Skarg, Wniosków i Petycji postępowania Rada Gminy Baranów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać skargę Pani M.S. na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bożej Woli za 
bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Witold Konarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BE23C5C-FA03-4A55-A2E8-8B9A03A7FDF4. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 maja 2024r. do Biura Rady Gminy w Baranowie wpłynęła skarga na działania Dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Bożej Woli. Pismem przewodnim z dnia 27 maja 2024r. Przewodniczący Rady 
Gminy Baranów Pan Witold Konarski przekazał zgodnie z właściwością do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji skargę. 

Skarga została rozpatrzona uchwałą nr III/29/2024 w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora szkoły na 
sesji Rady Gminy Baranów z dnia 26 czerwca 2024r. 

Wojewoda Mazowiecki pismem z dnia 31 lipca 2024r. stwierdził nieważność uchwały nr III/29/2024 
Rady Gminy Baranów. Wojewoda wskazał, iż Rada Gminy Baranów w uzasadnieniu uchwały nie wyjaśniła 
podstawy uznania przedmiotowej skargi za bezzasadną, mimo jej nieuwzględnienia i jednocześnie wadliwie 
przekazała skargę organowi wykonawczemu. 

Z tego względu ponowne podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Zgodnie z art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeksu Postępowania Administracyjnego (t. j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 572) wskazuje ogólną właściwość w zakresie rozpatrywania skarg przez organy 
administracji publicznej. Według ww. przepisu organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 
działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 
z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest rada gminy. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 maja 2024r. poddała analizie przedmiotową 
skargę która wpłynęła do Biura Rady Gminy Baranów w dniu 17 maja 2024 r. i uznała za bezzasadną. 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bożej Woli złożyła stosowne wyjaśnienia na piśmie które zostało złożone 
w dniu 07 czerwca 2024 r. w odpowiedzi na skargę Pani M.S. 

Następnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  po unieważnieniu uchwały przez Wojewodę 
Mazowieckiego, zebrała się na posiedzeniu  Komisji w dniu 22 sierpnia 2024 r ,w celu ponownego 
rozpatrzenia wyżej opisanej skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bożej Woli i w swojej opinii 
wydała decyzję, że nie zastosowano zaniedbania wykonywanych zadań na stanowisku Dyrektora Szkoły. 

Mając na uwadze powyższe należy uznać, iż podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BE23C5C-FA03-4A55-A2E8-8B9A03A7FDF4. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/..../2024 RADY GMINY BARANÓW z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


